
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2025-00593913--UNC-ME#FCEFYN

 
 

V I S T O:

                

El presente expediente por el cual se tramita el nuevo Organigrama Funcional de las Secretarias
de esta Facultad que la integran; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que resulta necesario actualizar el organigrama de las secretarias atento al recambio de
autoridades;

 

Que la estructura orgánica de la unidad debe facilitar el desarrollo de procesos de manera
transversal, dinámica y operativa en atención a las demandas de participación y vinculación intra
y extrauniversitaria de la Facultad;

 

Que cuenta con el Visto Bueno de la Secretaría General;

 

Por ello, y en uso de sus atribuciones

 

LA DECANA DE LA



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Aprobar el Organigrama de las Secretarias que integran esta Facultad según el detalle
de los ANEXOS I, II, III, IV, V, VI, VII y VII, de la presente Resolución

 

Art. 2º).- Dese al Registro de Resoluciones, notifíquese a las Secretarías, comuníquese al Área
Comunicación y archívese.

 

 

Mbl/





HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO


ORGANIGRAMA
POR SECRETARÍAS


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES  Agosto 2025


SECRETARÍA
GENERAL ESPACIO DE


ASESORAMIENTO Y
PREVENCIÓN DE


VIOLENCIAS DE GÉNERO,
SITUACIONES


DISCRIMINATORIAS Y
MALTRATO


DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS
ÁREA PERSONAL


ÁREA SUELDOS


ÁREA OPERATIVA


ÁREA ECONÓMICA FINANCIERA 


MESA DE ENTRADAS


ARCHIVO


PROSECRETARÍA
GENERAL


PROSECRETARÍA DE 
COMUNICACIÓN,
CEREMONIAL Y


PROTOCOLO


OBSERVATORIO DE DATOS
INSTITUCIONALES


ÁREA DE COORDINACIÓN
ADMINISTRATIVA ACADÉMICA


DIRECCIÓN GENERAL OPERATIVA








DECANATO


SECRETARÍA 
DE EXTENSIÓN


SECRETARÍA
GENERAL


PROSECRETARÍA DE
INNOVACIÓN Y
VINCULACIÓN
TECNOLÓGICA


CULTURA PROGRAMA DE CAPACITACIÓN Y
FORMACIÓN CONTINUA


ORGANIGRAMA
POR SECRETARÍAS


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES  Agosto 2025


PROSECRETARÍA DE
VINCULACIÓN


SOCIAL








ORGANIGRAMA
POR SECRETARÍAS


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES  Agosto 2025


SECRETARÍA DE
POSGRADO


PROSECRETARÍA DE 
POSGRADO


ÁREA DE APOYO A LA
FUNCION DOCENTE


POSGRADO
ÁREA OFICIALÍA 


POSGRADO


DECANATO


SECRETARÍA
GENERAL








ORGANIGRAMA
POR SECRETARÍAS


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES  Agosto 2025


SECRETARÍA DE
INVESTIGACIÓN 


PROSECRETARÍA DE
INVESTIGACIÓN


DECANATO


SECRETARÍA
GENERAL








ORGANIGRAMA
POR SECRETARÍAS


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES  Agosto 2025


SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA,
MANTENIMIENTO Y


SEGURIDAD


PROSECRETARÍA
DE


INFRAESTRUCTURA
, MANTENIMIENTO


Y SEGURIDAD


PROSECRETARÍA
DE INFORMÁTICA


ÁREA DE SERVICIOS E
INFRAESTRUCTURA INFORMÁTICA


PRODUCCIÓN, MANTENIMIENTO
Y SERVICIOS GENERALES


DECANATO


SECRETARÍA
GENERAL








ORGANIGRAMA
POR SECRETARÍAS


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES  Agosto 2025


SECRETARÍA DE
GRADUADOS Y


RELACIONES
INTERNACIONALES


PROSECRETARÍA DE
GRADUADOS Y
RELACIONES


INTERNACIONALES


ÁREA OFICIALÍA GRADO Y
PREGRADO


DECANATO


SECRETARÍA
GENERAL


FICHERO


OFICIALIA








ORGANIGRAMA
POR SECRETARÍAS


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES  Agosto 2025


ÁREA DE APOYO A LA
FUNCIÓN DOCENTE


SERVICIO DE ORIENTACIÓN
PSICOPEDAGÓGICO BIBLIOTECAS


SECRETARÍA
ACADÉMICA


PROSECRETARÍA DE
RECURSOS HUMANOS


DOCENTES


PROSECRETARÍA
PLANIFICACIÓN


ACADÉMICA


DECANATO


SECRETARÍA
GENERAL








ORGANIGRAMA
POR SECRETARÍAS


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES  Agosto 2025


SECRETARÍA DE 
ASUNTOS


ESTUDIANTILES


PROSECRETARÍA
DE 


ASUNTOS
ESTUDIANTILES


DECANATO


SECRETARÍA
GENERAL





	numero_documento: RD-2025-1652-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Sábado 16 de Agosto de 2025
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2025-08-16T08:19:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-08-16T13:02:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Magali Evelin Carro Perez
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-08-16T13:02:54-0300
	GDE UNC




